

**REGIONE EMILIA-ROMAGNA**

**Atti amministrativi**

**INTERCENTER**

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 167 del 27/02/2024 BOLOGNA

**Proposta:** DIC/2024/168 del 27/02/2024

**Struttura proponente:** INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI  
TELEMATICI

**Oggetto:** AGGIUDICAZIONE APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MATERIALE  
DA MEDICAZIONE CLASSICA 6 - PER MEDICINA GENERALE

**Autorità emanante:** IL RESPONSABILE - AREA SOGGETTO AGGREGATORE  
sostituito in applicazione dell'art. 29 comma 6 della Delibera n 2317/2023, dal  
Direttore INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI  
TELEMATICI, SABRINA AMERIO

**Firmatario:** SABRINA AMERIO in qualità di Direttore

**Responsabile del  
procedimento:** Nadia Comastri

Firmato digitalmente

## IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

- la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della società dell'Informazione" e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati telematici - Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 2163/2004 "Approvazione di norme organizzative relative all'avvio dell'Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004", come modificata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n. 1353/2014";
- n. 426 del 21/03/2022 "Riorganizzazione dell'ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai direttori generali e ai direttori di Agenzia";
- Vista la determinazione n.5014/2022 del Direttore generale Cura della Persona, Salute e Welfare con la quale è stato adottato il Masterplan relativo al biennio 2022-2023;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore di Intercent-ER:

- n. 265/2016 recante "Modifiche al Regolamento di Organizzazione di Intercent-ER", approvata dalla Giunta regionale con deliberazione n. 1825/2016 e successivamente modificata con deliberazione n. 29/2018;
- n. 410/2017 recante "Recepimento degli artt. 5, 7, e 12 della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifica del regolamento di organizzazione di Intercent-ER" e ss.mm.ii.;
- n. 154/2022 "Riorganizzazione dell'Agenzia Intercent-ER, conferimento incarichi dirigenziali e proroga delle posizioni organizzative";

Richiamati:

- il D.Lgs. n. 50/2016 "Codice dei Contratti pubblici" e ss.mm.ii;
- la legge n. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della pubblica amministrazione";
- il Decreto Legislativo n. 33/2013 avente ad oggetto "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 157 del 29/01/2024 avente ad oggetto "Approvazione Piano Integrato delle Attività e dell'Organizzazione 2024-2026";

Premesso che:

- con determinazione n. 747 del 27/12/2022 è stata indetto un Appalto specifico per la fornitura di "Materiale da medicazione classica 6 - per medicina generale" a procedura ristretta nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA) "Materiale da medicazione ed affini", di cui al Bando G.U.U.E 2019/S 1333- 326460 del 12/07/2019, ai sensi degli artt. 55 e 61 del D.lgs. n.50/2016, con aggiudicazione da effettuarsi secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo;
- che il suddetto appalto specifico è stato pubblicato sul sito internet <http://intercenter.regione.emilia-romagna.it> secondo quanto previsto dagli articoli 72 e 73 del precitato D.lgs. 50/2016;
- l'entità complessiva dell'appalto è stata determinata in un importo massimo di euro 14.828.800,00 (IVA esclusa), suddiviso in 29 lotti;

Visti:

- il verbale di seduta pubblica virtuale inerente la verifica della documentazione amministrativa in data 24/02/2023;
- la determinazione n. 219 del 27/03/2023 di ammissione/esclusione dall'Appalto specifico per la fornitura di "Materiale da medicazione classica 6 - per medicina generale" dalla quale risulta l'ammissione al proseguimento della gara in oggetto di tutte le Ditte concorrenti, ad eccezione della ditta VE.DI.SE. HOSPITAL S.P.A. che è stata esclusa dai Lotti 13 e 14 in quanto non risulta aver versato il contributo a favore dell'ANAC, e che per i Lotti 24 e 27 non sono state presentate offerte;
- i verbali della Commissione giudicatrice di:
  - seduta pubblica virtuale di ricognizione delle offerte tecniche del 17/05/2023;
  - sedute riservate di valutazione delle offerte tecniche del:
    - 05/06/2023;
    - 08/06/2023;
    - 22/06/2023;
    - 03/08/2023;
    - 13/09/2023;
    - 20/09/2023;
    - 11/10/2023;
    - 24/10/2023;
    - 07/11/2023;
    - 24/11/2023;
    - 19/12/2023;
- la determinazione n.16 del 12/01/2024 di esclusione tecnica dalla procedura di gara e quindi di non ammissione alla fase di valutazione delle offerte economiche delle ditte sottoindicate, con le motivazioni specificate nell'atto:

OFFERTE/DITTE	LOTTO
PIKDARE S.p.A.	1
F.A.S.E. S.R.L.	7
PAUL HARTMANN S.P.A.	7
PAUL HARTMANN S.P.A.	9
EUROFARM S.P.A.	10
F.A.S.E. S.R.L.	11

OFFERTE/DITTE	LOTTO
F.A.S.E. S.R.L.,	12
FERMED S.R.L.	13
FERMED S.R.L.	14
PIKDARE-S.P.A.	15
FILMAR S.R.L.	15
EUROFARM S.P.A.	19
FILMAR S.R.L.	19
KOS BIOMEDICA S.R.L.	20
BIO SUD MEDICAL SYS. S.R.L.	22
F.A.S.E. S.R.L.	22
F.A.S.E. S.R.L.	23
F.A.S.E. S.R.L.	25
FARMAC - ZABBAN S.P.A.	25
ESSITY ITALY S.P.A.	28
FILMAR S.R.L.	28

- la seduta pubblica virtuale di apertura delle offerte economiche del 18/01/2024 dalla quale risulta che il Presidente ha proceduto preliminarmente alla lettura dei punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione e alla successiva apertura delle offerte economiche formulando la seguente graduatoria e le offerte sospette di anomalia, a seguito del calcolo per la verifica di congruità delle offerte, come di seguito riportato:

Lotto	Fornitore	Stato Lotto	Rank	Punteggio Totale	Punteggio Tecnico	Punteggio Economico
1	BENEFIS S.R.L.	Sospetta Anomalia	1	94,00	64,00	30,00
1	DEALFA S.R.L.	Sospetta Anomalia	2	81,64	56,47	25,17
1	FARMAC-ZABBAN S.P.A.	Valutato	3	77,60	67,42	10,18
2	RAYS S.P.A.	Sospetta Anomalia	1	92,34	62,34	30,00
2	FARMAC-ZABBAN S.P.A.	Valutato	2	79,46	67,50	11,96
2	DEALFA S.R.L.	Valutato	3	77,91	60,94	16,97
2	3M ITALIA S.R.L.	Valutato	4	68,09	67,14	0,95
2	EUROFARM S.P.A.	Valutato	5	67,62	59,45	8,17
2	PIKDARE SPA	Valutato	6	65,56	57,60	7,96
3	RAYS S.P.A.	Sospetta Anomalia	1	92,34	62,34	30,00
3	BENEFIS S.R.L.	Valutato	2	87,08	69,14	17,94
3	DEALFA S.R.L.	Sospetta Anomalia	3	82,53	57,94	24,59
3	PIKDARE SPA	Valutato	4	78,80	56,40	22,40
3	FARMAC-ZABBAN S.P.A.	Valutato	5	73,77	62,70	11,07
4	DEALFA S.R.L.	Sospetta Anomalia	1	87,21	59,74	27,47
4	BENEFIS S.R.L.	Sospetta	2	84,47	60,14	24,33

Lotto	Fornitore	Stato Lotto	Rank	Punteggio Totale	Punteggio Tecnico	Punteggio Economico
		Anomalia				
4	RAYS S.P.A.	Valutato	3	71,74	41,74	30,00
4	3M ITALIA S.R.L.	Valutato	4	69,76	67,14	2,62
4	FARMAC-ZABBAN S.P.A.	Valutato	5	67,86	56,90	10,96
4	PIKDARE SPA	Valutato	6	65,87	49,00	16,87
4	F.A.S.E. S.R.L.	Valutato	7	57,32	57,14	0,18
5	PAUL HARTMANN S.P.A.	Valutato	1	88,75	67,08	21,67
5	RAYS S.P.A.	Sospetta Anomalia	2	88,07	58,07	30,00
5	BENEFIS S.R.L.	Sospetta Anomalia	3	85,47	56,07	29,40
5	MOVE & FIND S.R.L.	Valutato	4	82,47	59,47	23,00
5	FARMAC-ZABBAN S.P.A.	Valutato	5	77,54	54,38	23,16
5	DEALFA S.R.L.	Valutato	6	71,70	47,56	24,14
5	FISIOSVILUPPI S.R.L.	Valutato	7	70,86	52,07	18,79
5	F.A.S.E. S.R.L.	Valutato	8	69,78	58,58	11,20
5	PIKDARE SPA	Valutato	9	65,41	54,20	11,21
5	EUROFARM S.P.A.	Valutato	10	53,32	38,34	14,98
6	RAYS S.P.A.	Sospetta Anomalia	1	88,16	58,16	30,00
6	PAUL HARTMANN S.P.A.	Valutato	2	86,78	62,84	23,94
6	BENEFIS S.R.L.	Valutato	3	81,51	51,90	29,61
6	FARMAC-ZABBAN S.P.A.	Valutato	4	74,35	49,75	24,60
6	ESSITY ITALY S.P.A.	Valutato	5	71,86	68,23	3,63
6	DEALFA S.R.L.	Valutato	6	69,54	43,16	26,38
6	MOVE & FIND S.R.L.	Valutato	7	65,26	41,60	23,66
6	F.A.S.E. S.R.L.	Valutato	8	64,11	44,77	19,34
6	EUROFARM S.P.A.	Valutato	9	60,86	39,95	20,91
7	FARMAC-ZABBAN S.P.A.	Sospetta Anomalia	1	94,13	67,28	26,85
7	DEALFA S.R.L.	Sospetta Anomalia	2	92,80	62,80	30,00
7	ESSITY ITALY S.P.A.	Valutato	3	73,11	65,40	7,71
7	EUROFARM S.P.A.	Valutato	4	72,90	60,44	12,46
8	BENEFIS S.R.L.	Sospetta Anomalia	1	97,40	67,40	30,00
8	DEALFA S.R.L.	Valutato	2	74,56	45,80	28,76
8	EUROFARM S.P.A.	Valutato	3	74,54	58,70	15,84
8	PAUL HARTMANN S.P.A.	Valutato	4	70,65	60,60	10,05
8	F.A.S.E. S.R.L.	Valutato	5	68,57	40,50	28,07
9	DEALFA S.R.L.	Valutato	1	100,00	70,00	30,00
9	F.A.S.E. S.R.L.	Valutato	2	61,62	57,00	4,62
10	3M ITALIA S.R.L.	Valutato	1	92,42	70,00	22,42
10	ESSITY ITALY S.P.A.	Valutato	2	78,06	63,60	14,46
10	PAUL HARTMANN S.P.A.	Valutato	3	74,60	44,60	30,00
11	EUROFARM S.P.A.	Valutato	1	100,00	70,00	30,00
11	PIKDARE SPA	Valutato	2	42,45	39,25	3,20
12	RAYS S.P.A.	Sospetta Anomalia	1	91,23	61,23	30,00
12	BENEFIS S.R.L.	Valutato	2	85,22	55,94	29,28

Lotto	Fornitore	Stato Lotto	Rank	Punteggio Totale	Punteggio Tecnico	Punteggio Economico
12	PIKDARE SPA	Valutato	3	83,43	59,74	23,69
12	PAUL HARTMANN S.P.A.	Valutato	4	82,44	68,21	14,23
12	FARMAC-ZABBAN S.P.A.	Valutato	5	82,28	54,00	28,28
12	MOVE & FIND S.R.L.	Valutato	6	76,78	58,81	17,97
12	DEALFA S.R.L.	Valutato	7	76,71	49,94	26,77
12	EUROFARM S.P.A.	Valutato	8	65,26	53,81	11,45
13	MONDOMED ITALIA S.R.L.	Valutato	1	81,34	70,00	11,34
13	EFFEBI HOSPITAL S.R.L.	Valutato	2	69,20	39,20	30,00
13	MEDIVAL SRL	Valutato	3	65,29	39,20	26,09
13	F.A.S.E. S.R.L.	Valutato	4	60,69	42,60	18,09
14	MONDOMED ITALIA S.R.L.	Valutato	1	88,16	70,00	18,16
14	EFFEBI HOSPITAL S.R.L.	Valutato	2	69,20	39,20	30,00
14	F.A.S.E. S.R.L.	Valutato	3	68,49	45,00	23,49
14	MEDIVAL SRL	Valutato	4	65,30	39,20	26,10
15	LOHMANN & RAUSCHER S.R.L.	Valutato	1	76,67	64,60	12,07
15	CO.DI.SAN. S.P.A.	Valutato	2	74,00	44,00	30,00
15	FARMAC-ZABBAN S.P.A.	Valutato	3	66,27	41,00	25,27
15	RAYS S.P.A.	Valutato	4	59,06	41,00	18,06
16	FILMAR S.R.L.	Valutato	1	89,53	70,00	19,53
16	FARMAC-ZABBAN S.P.A.	Sospetta Anomalia	2	87,75	57,75	30,00
16	EUROFARM S.P.A.	Valutato	3	64,16	56,50	7,66
17	FARMAC - ZABBAN S.P.A.	Sospetta Anomalia	1	92,00	62,00	30,00
17	LOHMANN & RAUSCHER S.R.L.	Valutato	2	81,38	69,60	11,78
17	FILMAR S.R.L.	Valutato	3	75,47	62,00	13,47
17	EUROFARM S.P.A.	Valutato	4	72,87	62,00	10,87
17	KOS BIOMEDICA S.R.L.	Valutato	5	71,60	65,60	6,00
17	PAUL HARTMANN S.P.A.	Escluso (sopra B.A.)			65,60	
18	PRAESIDIA S.R.L.	Valutato	1	100,00	70,00	30,00
19	MOVE & FIND S.R.L.	Sospetta Anomalia	1	97,23	70,00	27,23
19	PAUL HARTMANN S.P.A.	Sospetta Anomalia	2	95,60	65,60	30,00
19	LOHMANN & RAUSCHER S.R.L.	Sospetta Anomalia	3	94,98	66,00	28,98
19	URGO MEDICAL ITALIA S.R.L.	Valutato	4	74,83	61,60	13,23
19	ESSITY ITALY S.P.A.	Valutato	5	73,35	55,00	18,35
19	WALDNER TECNOLOGIE MEDICALI S.R.L.	Valutato	6	62,93	61,60	1,33
20	LOHMANN & RAUSCHER S.R.L.	Valutato	1	84,33	68,60	15,73
20	CARDINAL HEALTH ITA-	Valutato	2	72,40	42,40	30,00

Lotto	Fornitore	Stato Lotto	Rank	Punteggio Totale	Punteggio Tecnico	Punteggio Economico
	LY 509 S.R.L.					
21	FARMAC - ZABBAN S.P.A.	Sospetta Anomalia	1	96,00	66,00	30,00
21	PAUL HARTMANN S.P.A.	Valutato	2	93,95	70,00	23,95
21	LOHMANN & RAUSCHER S.R.L.	Valutato	3	59,75	55,00	4,75
21	EUROFARM S.P.A.	Valutato	4	57,64	38,00	19,64
21	F.A.S.E. S.R.L.	Valutato	5	50,56	43,40	7,16
22	FARMAC-ZABBAN S.P.A.	Valutato	1	80,40	50,40	30,00
22	EUROFARM S.P.A.	Valutato	2	77,64	53,00	24,64
22	LOHMANN & RAUSCHER S.R.L.	Valutato	3	73,28	66,60	6,68
23	EUROFARM S.P.A.	Valutato	1	96,60	66,60	30,00
25	LOHMANN & RAUSCHER S.R.L.	Valutato	1	99,60	69,60	30,00
25	ESSITY ITALY S.P.A.	Valutato	2	82,97	67,60	15,37
26	FISIOSVILUPPI S.R.L.	Valutato	1	100,00	70,00	30,00
28	FISIOSVILUPPI S.R.L.	Valutato	1	99,60	69,60	30,00
28	ARTSANITY S.R.L.	Valutato	2	71,19	45,00	26,19
29	BENEFIS S.R.L.	Valutato	1	68,20	38,20	30,00
29	FARMAC-ZABBAN S.P.A.	Valutato	2	60,86	38,20	22,66
29	ESSITY ITALY S.P.A.	Valutato	3	55,41	43,60	11,81
29	LOHMANN & RAUSCHER S.R.L.	Escluso (sopra B.A.)			66,80	

- l'Agenzia, pertanto, ha avviato ai sensi dell'art.97 co.5) del D.lgs.50/2016, i sub-procedimenti di verifica delle anomalie, chiedendo le giustificazioni relative alle voci di prezzo e agli altri elementi di valutazione che concorrono a formare l'offerta;
- a seguito delle richieste dei giustificativi, le ditte hanno presentato la documentazione richiesta, conservata agli atti dell'Agenzia;

Vista la relazione finale di valutazione dell'anomalia delle offerte, da cui emerge che il RUP ha determinato che le offerte delle suddette Ditte sono congrue con la fornitura richiesta nell'appalto e sostenibili nel loro complesso sulla base di elementi oggettivi che ne assicurano l'attendibilità e l'affidabilità, nell'ottica di una positiva riuscita del contratto;

Preso atto della comunicazione pervenuta dalla Ditta 3M Italia S.r.l di avvenuta scissione societaria del ramo



d'azienda Health Care di 3M Italia alla società di nuova costituzione 3M Healthcare Italy S.r.l. a partire dal 1° novembre 2023, comunicato dalla medesima 3M Italia S.r.l. a mezzo PEC - Prot.0043463 del 24/07/2023;

Ritenuto pertanto di aggiudicare l'appalto specifico per la fornitura di Materiale da medicazione classica 6 - per medicina generale così come di seguito dettagliato:

- 3M HEALTHCARE ITALY (EX 3M ITALIA S.R.L.):

Lotto 10 CIG 956968303D.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO
10		CEROTTI PER SUTURA CUTANEA RIGIDI O A RIDOTTA ELASTICITA'						865.757,00
10	1	3M STERI STRIP	R1542	mm 6x38	pezzo	930.600	0,08	74.448,00
10	2	3M STERI STRIP	R1541	mm 6x75	pezzo	1.789.000	0,106	189.634,00
10	3	3M STERI STRIP	R1546	mm 6x100	pezzo	3.345.000	0,055	183.975,00
10	4	3M STERI STRIP	R1547	mm 12x100	pezzo	4.177.000	0,10	417.700,00
		PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.						865.757,00

- BENEFIS S.R.L.:

LOTTO 1 CIG 956963589E, LOTTO 8 CIG 9569679CEC, LOTTO 29 CIG 9569750785.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO
1		CEROTTI IN TELA SU ROCCHETTO (A NASTRO)						47.690,80
1	1	Cerotti su tela in rocchetto, radiotrasparente, permeabile all'aria	RTB050 LFC	cm 1,25 X 5 m	pezzo	31.500	0,136	4.284,00
1	2	Cerotti su tela in rocchetto, radiotrasparente, permeabile all'aria	RTB060 LFC	cm 2,5 X 5 m	pezzo	69.500	0,248	17.236,00
1	3	Cerotti su tela in rocchetto, radiotrasparente, permeabile all'aria	RTB070 LFC	cm 5 X 5 m	pezzo	67.800	0,386	26.170,80
8		CEROTTINI PRETAGLIATI IN TNT CON COMPRESSA ASSORBENTE						40.660,00
8	1	medicazione composta da una compressa assorbente e antiaderente applicata ad un supporto adesivo di tessuto non tessuto altamente conformabile	17287	cm 5 X 7 cm	pezzo	2.140.000	0,019	40.660,00
29		OVATTA ORTOPEDICA SINTETICA DA IMBOTTITURA IN ROTOLI						432.680,00
29	1	Ovatta per ortopedia in bende candida e	040CO0 10	cm 10	metro	2.010.000	0,048	96.480,00

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PREZZO PER UM IVA	VALORE OFFERTO
		soffice, per fasciature sottogesso, morbida, monouso, non sterile						
29	2	Ovatta per ortopedia in bende candida e soffice, per fasciature sottogesso, morbida, monouso, non sterile	040CO0 15	cm 15	metro	3.230.000	0,064	206.720,00
29	3	Ovatta per ortopedia in bende candida e soffice, per fasciature sottogesso, morbida, monouso, non sterile	040CO0 20	cm 20	metro	1.560.000	0,083	129.480,00
PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.								521.030,80

- DEALFA S.R.L.:

LOTTO 4 CIG 9569658B98, LOTTO 9 CIG 9569682F65.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO
4		CEROTTI IN POLIETILENE SU ROCCHETTO (A NASTRO)						368.629,20
4	1	TOUCHMED - Cerotto microforato in polietilene	CPE101 25	1,25 X 9,14 m	pezzo	270.000	0,1266	34.182,00
4	2	TOUCHMED - Cerotto microforato in polietilene	CPE102 50	2,50 X 9,14 m	pezzo	721.000	0,2532	182.557,20
4	3	TOUCHMED - Cerotto microforato in polietilene	CPE105 00	5 X 9,14 m	pezzo	300.000	0,5063	151.890,00
9		CEROTTINI PRETAGLIATI IN FILM PLASTICO CON COMPRESSA ASSORBENTE						40.872,50
9	1	TOUCHMED - Cerotti in polietilene	mE5S19 72	19 X 72 mm	pezzo	2.665.000	0,008	21.320,00
9	2	TOUCHMED - Cerotti in polietilene	mE5S25 76	25 X 76 mm	pezzo	1.975.000	0,0099	19.552,50
PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.								409.501,70

- EUROFARM S.P.A.:

LOTTO 11 CIG 95696851E3, LOTTO 23 CIG 9569729631.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO
11		CEROTTI PER SUTURA CUTANEA AD ELEVATA ELASTICITA'						8.663,90
11	1	EUROSUTURE	717473	mm 6 X mm 75	pezzo	58.100	0,057	3.311,70
11	2	EUROSUTURE	717474	mm 6 X mm 100	pezzo	61.000	0,025	1.525,00
11	3	EUROSUTURE	717475	mm 13 C mm 100	pezzo	92.000	0,0416	3.827,20
23		MEDICAZIONI IN TNT ALLUMINIZZATO SENZA FORO						24.820,00
23	1	EURODRESSING METAL	722303	cm 10 X cm 10	pezzo	146.000	0,17	24.820,00

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PREZZO PER UM IVA	VALORE OFFERTO
PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.								33.483,90

- FARMAC - ZABBAN S.P.A.:

LOTTO 7 CIG 9569678C19, LOTTO 17 CIG 9569701F13, LOTTO 21 CIG 9569724212, LOTTO 22 CIG 956972855E.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO	
7		CEROTTI IN TNT CON COMPRESSA CENTRALE PER MEDICAZIONI DI PICCOLE FERITE							151.662,50
7	1	cerotto in TNT con compressa centrale, in rotoli - marca Farmapore	200000 1037	m5x6cm	pezzo	55.000	1,655	91.025,00	
7	2	cerotto in TNT compressa centrale, in rotoli - marca Farmapore	200000 1038	m5x8cm	pezzo	31.500	1,925	60.637,50	
17		BENDE ELASTICHE PER COMPRESSIONE FORTE, A LUNGA ESTENSIBILITA'							12.500,00
17	1	bende elastiche a compressione forte - marca Pressoflex Forte	250085 0904	cm12x7m in trazione	pezzo	5.000	2,50	12.500,00	
21		MEDICAZIONI NON ADERENTI ASSORBENTI							127.250,00
21	1	medicazioni assorbenti in TNT, non aderenti, sterili - marca FarmaTnt	160197 1010A	cm10x10 cm	pezzo	345.000	0,09	31.050,00	
21	2	medicazioni assorbenti in TNT, non aderenti, sterili - marca FarmaTnt	160197 1020A	cm10x20 cm	pezzo	520.000	0,185	96.200,00	
22		MEDICAZIONI IN TNT ALLUMINIZZATO PER TRACHESTOMIA							124.215,00
22	1	medicazione sterile per tracheostomia in TNT alluminizzato - marca Farmac Zabban	140061 0001m	cm8x9,3 cm	pezzo	637.000	0,195	124.215,00	
PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.								415.627,50	

- FILMAR S.R.L.:

LOTTO 16 CIG 9569700E40.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO	
16		BENDE BIELASTICHE COMPRESSIVE NON ADESIVE							138.600,00
16	1	FISIOFLEX B	774032	cm.8 X 7m	pezzo	11.000	4,00	44.000,00	
16	2	FISIOFLEX B	774033	cm.10 X 7m	pezzo	21.500	4,40	94.600,00	
PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.								138.600,00	

- FISIOSVILUPPI S.R.L.:

LOTTO 26 CIG 9569738D9C, LOTTO 28 CIG 956974750C.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO
26		MAGLIA TUBOLARE SOTTOGESSO SINTETICA IDROFOBA						77.933,53
26	1	MAGLIA TUBOLARE IDROPELLENTE TUBINET	106000 107PE- 20m	15cmx20 m	metro	73.100	0,4923	35.987,13
26	2	MAGLIA TUBOLARE IDROPELLENTE TUBINET	106000 108PE- 20m	20cmx20 m	metro	44.000	0,6515	28.666,00
26	3	MAGLIA TUBOLARE IDROPELLENTE TUBINET	106000 109PE- 20m	25cmx20 m	metro	17.000	0,7812	13.280,40
28		BENDAGGIO DESAULT ORTOPEDICO						568.493,25
28	1	GILET IMMOBILIZZATORE ARTO SUPERIORE	ST- BADS0B	S - Colore Nero	pezzo	7.500	17,4921	131.190,75
28	2	GILET IMMOBILIZZATORE ARTO SUPERIORE	ST- BADm0B	M - Colore Nero	pezzo	9.500	17,4921	166.174,95
28	3	GILET IMMOBILIZZATORE ARTO SUPERIORE	ST- BADL0B	L - Colore Nero	pezzo	8.500	17,4921	148.682,85
28	4	GILET IMMOBILIZZATORE ARTO SUPERIORE	ST- BADX0B	XL - Colore Nero	pezzo	7.000	17,4921	122.444,70
28		*nota: disponibile anche la misura XXL						
		PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.						646.426,78

- LOHMANN & RAUSCHER S.R.L.:

LOTTO 15 CIG 9569698C9A, LOTTO 20 CIG 9569710683, LOTTO 25 CIG 9569735B23.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO
15		BENDE ELASTICHE UNIVERSALI DI FISSAGGIO E SUPPORTO						325.632,20
15	1	LENKELAST	39430	cm6x5m	pezzo	58.000	0,3225	18.705,00
15	2	LENKELAST	39431	cm8x5m	pezzo	63.000	0,4095	25.798,50
15	3	LENKELAST	39432	cm10x5m	pezzo	224.000	0,4634	103.801,60
15	4	LENKELAST	39433	cm12x5m	pezzo	66.000	0,6000	39.600,00
15	5	LENKELAST	39434	cm15x5m	pezzo	124.000	0,7294	90.445,60
15	6	LENKELAST	39435	cm20x5m	pezzo	47.500	0,9954	47.281,50
20		CALZE COMPRESSIVE						823.600,00
20	1	Venosan AES	150036 150035 150037	S corta Regolare lunga	paio	20.000	5,80	116.000,00
20	2	Venosan AES	150039 150038 150040	M corta Regolare lunga	paio	35.000	5,80	203.000,00
20	3	Venosan AES	150042 150041 150043	L corta Regolare lunga	paio	50.000	5,80	290.000,00
20	4	Venosan AES	150044 150045	XL corta Regolare lunga	paio	37.000	5,80	214.600,00
25		BENDE A GESSO FISSATO A PRESA RAPIDA						701.083,10
25	1	CELLONA® Benda	25402	cm10x2m	benda	194.000	0,6822	132.346,80
25	2	CELLONA® Benda	25404	cm15x2m	benda	141.000	1,0016	141.225,60
25	3	CELLONA® Benda	25405	cm20x2m	benda	117.000	1,1905	139.288,50
25	4	CELLONA® Benda	25412	cm10x3m	benda	110.000	0,8962	98.582,00

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PREZZO PER UM IVA	VALORE OFFERTO
25	5	CELLONA® Benda	25414	cm15x3m	benda	120.000	1,2573	150.876,00
25	6	CELLONA® Benda	25415	cm20x3m	metro	23.000	1,6854	38.764,20
PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.								1.850.315,30

- MONDOMED ITALIA S.R.L.:

LOTTO 13 CIG 956968952F, LOTTO 14 CIG 956969387B.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO
13		TAMPONI NASALI MUNITI DI FILO DI REPERE CON CANNULA DI SCARICO CENTRALE IN SILICONE (post-operatori)						220.185,00
13	1	Tampone nasale c/filo e tubo mm. 80x15x20	115551 5F	cm8x1,5 x2cm	pezzo	31.500	6,99	220.185,00
14		TAMPONI NASALI MUNITI DI FILO DI REPERE SENZA CANNULA DI SCARICO CENTRALE IN SILICONE (per epistassi)						464.480,00
14	1	Tampone nasale c/filo mm. 45x15x20	115550 0F	cm4,5x 1,5x2cm	pezzo	30.500	3,41	104.005,00
14	2	Tampone nasale c/filo mm. 80x15x20	115550 5F	cm8x1,5 cmx2cm	pezzo	40.100	4,15	166.415,00
14	3	Tampone nasale per epistassi posteriore c/filo mm. 100x15x25	115550 6F	cm10x1, 5cmx2cm	pezzo	31.000	6,26	194.060,00
PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.								684.665,00

- MOVE & FIND S.R.L.:

LOTTO 19 CIG 95697095B0.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO
19		KIT PER BENDAGGIO FLEBOLOGICO A DUE COMPONENTI						61.640,00
19	1	CPK COMPRESS-2 LITE	1250	cm10x5, 5 m	kit	6.700	9,20	61.640,00
PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.								61.640,00

- PAUL HARTMANN S.P.A.:

LOTTO 5 CIG 9569663FB7.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO
5		CEROTTI IN TNT ESTENSIBILE PER FISSAGGIO DI MEDICAZIONI						797.200,00
5	1	Omnifix E Nastro di fissaggio in TNT bianco	900649	cm5x10m	pezzo	130.000	0,90	117.000,00
5	2	Omnifix E Nastro di fissaggio in TNT bianco	900650	cm10x10	pezzo	246.000	1,40	344.400,00
5	3	Omnifix E Nastro di fissaggio in TNT bianco	900651	cm15x10	pezzo	146.000	2,30	335.800,00
PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.								797.200,00

- PRAESIDIA S.R.L.:

LOTTO 18 CIG 9569704191.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO
18		BENDE EMOSTATICHE TIPO ESMARK						114.000,00
18	1	BENDA DI ESMARCH	AR- 35309	cm7,62 X 274	pezzo	3.000	4,00	12.000,00
18	2	BENDA DI ESMARCH	AR- 35409	cm10,16 X 274	pezzo	8.000	4,50	36.000,00
18	3	BENDA DI ESMARCH	AR- 35609	cm15,24 X 365	pezzo	10.000	6,60	66.000,00
		PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.						114.000,00

- RAYS S.P.A.:

LOTTO 2 CIG 9569638B17, LOTTO 3 CIG 95696461B4, LOTTO 6 CIG 9569671654, LOTTO 12 CIG 9569687389.

Lotto	Voce	DENOMINAZIONE ARTICOLO O.E.	COD. ART. O.E.	MISURE OFFERTE	UM	Q.TA'	PER UM IVA escl.	VALORE OFFERTO
2		CEROTTI IN SETA ARTIFICIALE SU ROCCHETTO (A NASTRO)						714.044,50
2	1	BIO SILK	SIL51N BSB	cm 1,25 x 9,14m	pezzo	302.500	0,151	45.677,50
2	2	BIO SILK	SIL03N BSC	cm 2,5 x 9,14m	pezzo	1.417.000	0,272	385.424,00
2	3	BIO SILK	SIL05N BSD	cm 5 x 9,14 m	pezzo	523.000	0,541	282.943,00
3		CEROTTI IN TNT SU ROCCHETTO (A NASTRO)						414.403,40
3	1	BIO PAP	PAP51N BSB	cm 1,25 x 9,14m	pezzo	129.000	0,0861	11.106,90
3	2	BIO PAP	PAP03N BSC	cm 2,5 x 9,14m	pezzo	1.805.000	0,159	286.995,00
3	3	BIO PAP	PAP05N BSD	cm 5 x 9,14 m	pezzo	353.500	0,329	116.301,50
6		CEROTTI IN TNT ESTENSIBILE PER FISSAGGIO DI MEDICAZIONI (Misure grandi)						294.858,00
6	1	BIO FIX	FIX10N BSP	cm 20 x 10m ca.	pezzo	73.500	1,888	138.768,00
6	2	BIO FIX	FIX11N BSP	cm 30 x 10 m ca	pezzo	55.000	2,838	156.090,00
12		MEDICAZIONI POST-OPERATORIE PRETAGLIATE IN TNT						688.876,00
12	1	BIOdress	DRE12S BSR	cm7x5	pezzo	9.438.000	0,019	179.322,00
12	2	BIOdress	DRE36S BSS	cm15x8	pezzo	3.517.000	0,0482	169.519,40
12	3	BIOdress	DRE14S BSS	cm10x8	pezzo	5.667.000	0,0363	205.712,10
12	4	BIOdress	DRE16S BSU	cm10x20	pezzo	773.500	0,071	54.918,50
12	5	BIOdress	DRE25S BSU	cm10x25	pezzo	694.000	0,0885	61.419,00
12	6	BIOdress	DRE26S BSU	cm10x30	pezzo	165.000	0,109	17.985,00
		PER UN IMPORTO TOTALE (iva esclusa) DI €.						2.112.181,90

Ritenuto opportuno, in applicazione dei principi di economicità, semplificazione e speditezza dell'azione

amministrativa, sanciti dalla Legge n.241/1990 e s.m.i. di derogare, per le convenzioni con importo inferiore a €.40.000,00, a quanto previsto dall'art.103 D.lgs.50/2016 s.m.i. Pertanto, la ditta EUROFARM S.P.A., non dovrà prestare alcuna cauzione definitiva;

Ritenuto inoltre:

- di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione della Convenzione, ai sensi dell'art.93, comma 6, del D.lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dalle Ditte aggiudicatarie a corredo dell'offerta;
- di procedere con il presente atto, ai sensi dell'art. 93, comma 9, del D. Lgs 50/2016, allo svincolo delle garanzie provvisorie presentate dalle Ditte non aggiudicatarie;
- di trasmettere il presente atto ai soggetti di cui all'art. 76 comma 5 del D. Lgs. N. 50/2016, allegando copia dei Verbali;
- di subordinare l'efficacia del presente atto al positivo esperimento delle verifiche concernenti le dichiarazioni presentate in sede di gara dagli aggiudicatari;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto che con determinazione del direttore di Intercent-ER n. 154/2022 alla d.ssa Candida Govoni è stato conferito l'incarico ad interim sull'area di lavoro "Soggetto Aggregatore";

Dato atto dell'assenza dal servizio della d.ssa Candida Govoni;

Vista la delibera della Giunta regionale n. 2317/2023 che prevede che, in caso di assenza o impedimento, i Dirigenti di Area sono sostituiti dal dirigente sovraordinato, ovvero dal Direttore dell'Agenzia;

Attestato che il sottoscritto direttore non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate

- 1) di disporre l'aggiudicazione definitiva, condizionata all'esito positivo dei controlli di cui al punto successivo, dell'appalto specifico per la fornitura di Materiale da medicazione classica 6 - per medicina generale, alle ditte, per i lotti e per un importo di euro come di seguito riportato:

fornitore	lotto	totale lotto	totale O.E.
3M HEALTCARE ITALY S.R.L. (ex 3M ITALIA S.R.L.)	10	865.757,00	865.757,00
BENEFIS S.R.L.	1	47.690,80	521.030,80
	29	432.680,00	
	8	40.660,00	
DEALFA S.R.L.	4	368.629,20	409.501,70
	9	40.872,50	
EUROFARM S.P.A.	11	8.663,90	33.483,90
	23	24.820,00	
FARMAC - ZABBAN S.P.A.	7	151.662,50	415.627,50
	17	12.500,00	
	21	127.250,00	
	22	124.215,00	
FILMAR S.R.L.	16	138.600,00	138.600,00
FISIOSVILUPPI S.R.L.	26	77.933,53	646.426,78
	28	568.493,25	
LOHMANN & RAUSCHER S.R.L.	15	325.632,20	1.850.315,30
	20	823.600,00	
	25	701.083,10	
MONDOMED ITALIA S.R.L.	13	220.185,00	684.665,00
	14	464.480,00	
MOVE & FIND S.R.L.	19	61.640,00	61.640,00
PAUL HARTMANN S.P.A.	5	797.200,00	797.200,00
PRAESIDIA S.R.L.	18	114.000,00	114.000,00
RAYS S.P.A.	2	714.044,50	2.112.181,90
	3	414.403,40	
	6	294.858,00	
	12	688.876,00	



- 2) di non procedere ad aggiudicazione dei lotti 24 e 27 in quanto lotti deserti;
- 3) di subordinare l'efficacia del presente atto al positivo espletamento delle verifiche concernenti le dichiarazioni ai fini della partecipazione alla gara, giusto quanto disposto dall'art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 e fermo restando altresì gli adempimenti per la stipulazione della Convenzione, previsti dal Disciplinare di gara a carico dell'aggiudicatario medesimo;
- 4) di dare atto che con l'aggiudicatario verrà stipulata una convenzione di 48 mesi, a decorrere dalla sua sottoscrizione e che nell'ambito di tale convenzione le Amministrazioni contraenti emetteranno Ordinativi di fornitura della durata di 48 mesi a decorrere dalla data di sottoscrizione della convenzione;
- 5) di dare atto che ad avvenuta sottoscrizione della Convenzione sono svincolate automaticamente, ai sensi dell'art. 93, comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie provvisorie costituite dalle Ditte aggiudicatarie a corredo dell'offerta;
- 6) di procedere con il presente atto, ai sensi dell'art. 93, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016, allo svincolo delle garanzie provvisorie presentate dalle Ditte non aggiudicatarie;
- 7) di trasmettere il presente atto ai soggetti di cui all'art. 76 comma 5 del D. Lgs. 50/2016, allegando copia dei verbali delle sedute del Seggio di gara e della Commissione giudicatrice;
- 8) di rendere disponibile i verbali delle sedute pubbliche e riservate sul portale dell'Agenzia <http://intercenter.regione.emilia-romagna.it>, ai sensi dell'art.29 del D. Lgs. N. 50/2016;
- 9) di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall'art. 23 del d.lgs. n. 33/2013 e alle ulteriori

pubblicazioni previste dal PIAO 2024-2026 ai sensi  
dell'art. 7 bis, comma 3, del d.lgs. n. 33/2013.

LA DIRETTRICE  
(Dott.ssa Sabrina Amerio)